
 
 

 

 

 

COMUNE DI SENEGHE 
 

PROVINCIA DI ORISTANO 
 

COPIA 
 
 

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA E SOCIALE 
 

N. 5 DEL 22-01-2026 
 
 

Ufficio: DEMOGRAFICI 
 

OGGETTO: IMPEGNO SPESA E LIQUIDAZIONE SPESE FUNZIONAMENTO 
COMMISSIONE ELETTORALE CIRCONDARIALE DI ORISTANO - 
ANNO 2019 e 2020. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 12 del 27-12-2022 di nomina della sottoscritta per le funzioni di cui 
all’art. 107, co. 2 e 3 e 109 co. 2 del D. Lgs. 267/2000.  

Vista la Deliberazione della Giunta comunale n. 103 del 04-12-2023 di riorganizzazione della struttura 
organizzativa dell’ente.  

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 15.12.2025 avente ad oggetto 
«Approvazione Documento Unico di Programmazione Semplificato - D.U.P.S. per il periodo 
2026/2028, ai sensi degli articoli 151 e 170 del D.Lgs. n. 267/2000». 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 15.12.2025 avente ad oggetto 
«Approvazione Bilancio di Previsione 2026/2028 e dei relativi allegati ai sensi dell’art. 11 c. 3 del 
D.Lgs. 118/2011 e art. 172 del D.Lgs. 267/2000». 

Visto il D. Lgs. n.196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e il Regolamento UE 
GDPR 679/2016.  

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali".  

Vista Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo” e s.m.i. 

Visto l'art. 62, comma 2 del D.P.R. 20.03.1967 n. 223, che fissa le modalità di riparto delle spese di 
funzionamento delle commissioni elettorali circondariali fra i comuni del circondario giudiziario. 

Vista: 

 la determinazione n. 1297 del 14.12.2021 del comune di Oristano, di approvazione del 
piano di riparto delle spese di funzionamento della commissione elettorale circondariale 
per l’anno 2019; 

 la determinazione n. 1296 del 14.12.2021 del comune di Oristano, di approvazione del 



DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA E SOCIALE n.5 del 22-01-2026 COMUNE DI SENEGHE 
 

Pag. 2 

piano di riparto delle spese di funzionamento della commissione elettorale circondariale 
per l’anno 2020; 

Viste le note del Comune di Oristano: 

 ns. prot. n. 10262 del 29.12.2025, con la quale viene comunicata la quota a carico del 
Comune di Seneghe per l’anno 2019, che ammonta a € 107,97; 

 ns. prot. n. 657 del 21.01.2026, con la quale viene comunicata la quota a carico del 
Comune di Seneghe per l’anno 2020, che ammonta a € 195,00. 

Considerato di dover procedere alla liquidazione delle predette somme in favore del Comune di 
Oristano.  

Verificata l’assenza di conflitto di interessi circa i soggetti coinvolti nel presente procedimento 
amministrativo ai sensi dell’ex art. 6 bis della legge 241/1990- come introdotto della legge 190/2012. 

Visto l’art. 147 bis d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e l’art. 11 comma 4 del regolamento comunale sui 
controlli interni approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 04.02.2013 e dato atto 
che la sottoscrizione del presente provvedimento equivale a parere favorevole di regolarità tecnica 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 

D E T E R M I N A 

1. di impegnare e liquidare, in favore del Comune di Oristano la somma complessiva di € 302,97 
per le quote a carico del Comune Seneghe per la compartecipazione alle spese di 
funzionamento della Commissione Elettorale Circondariale, di cui € 107,97 per l’anno 2019 
ed € 195,00 per l’anno 2020, con imputazione al capitolo 1047/11 bilancio 2026;  

2. di disporre la liquidazione delle somme succitate in favore del Comune di Oristano secondo 
le modalità indicate nelle allegate note prot. n. 10262 del 29-12-2025 e prot. n. 657 del 
21.01.2026;  

3. di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per gli adempimenti di 
competenza. 

4. di dare atto che il presente provvedimento avrà esecuzione con l’apposizione del visto da 
parte del Responsabile del Servizio Finanziario, sarà pubblicato all’Albo Pretorio on-line per la 
dovuta pubblicità, inserito nella raccolta di cui all’art.183 comma 9° del D.lgs.267/2000 e 
pubblicato nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi del D.lgs. n° 33/2013. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to  MEREU ALBINA  
__________________________________________________________________________ 
 
Registro di pubblicazione n. 51 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo on-line del Comune il giorno 22-01-2026 
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Seneghe, 22-01-2026 

IL DIPENDENTE INCARICATO 
F.to Madau Maria Rossana   

 

COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL’ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 
 
Il presente documento costituisce copia su supporto analogico conforme al documento    informatico 
originale sottoscritto digitalmente. 



DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA E SOCIALE n.5 del 22-01-2026 COMUNE DI SENEGHE 
 

Pag. 3 

 
Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 D. Lgs. 82/2005. 

 
 
 
 
 
  


